2025 年５月 13 日

各 位

会 社 名 東 京 ボ ー ド 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長   井 上 弘 之

 （コード：7815 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長  尾 股 拓 彦

 （TEL： 03－ 3522－ 4138）

(開示事項の経過) 佐倉工場チップ乾燥設備の取得に関するお知らせ

2023 年 12 月５日付で開示した「(開示事項の経過) 佐倉工場チップ乾燥設備の取得に関

するお知らせ」にて、新たなチップ乾燥設備の取得について開示しておりましたが、本設備

の検収が完了し取得価格が確定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得設備の概要

（１）設備の内容 チップ乾燥設備

（２）設 置 場 所 佐倉工場

（３）取 得 価 格 11.8 億円 ※１

（４）稼 働 開 始    2025 年３月 ※２

（５）検 収 完 了    2025 年４月

 ※１ 取得価格は、工事費用や資材価格等の高騰及び為替の影響により、前回公表した約

７億円から 11.8 億円に変更となっております。

 ※２ 稼働開始は、国際情勢による設備本体の輸入遅延等により、前回公表した 2024 年

11 月（予定）から 2025 年３月に変更となっております。

２．業績への影響

 本件につきましては、減価償却費の影響を 2025 年５月 13 日公表の連結業績予想に織り

込んでおります。

 以 上